
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USNESENÍ  

z 31. zasedání Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 08. 01. 2020 v 14.00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Přítomni:   Renata Oulehlová, JUDr. Josef Kvasnička (příchod v 14.05 hodin po schválení 

přítomnosti hostů), Bc. Pavel Čekan (příchod v 14.10 hodin, po schválení 

přítomnosti hostů), Ing. Erik Klimeš, Karel Vít, Ing. Vojtěch Seidl, Bc. Martin 

Nikodém, Roman Bílský, Ing. Jiří Nešpor, Miroslava Novotná Petříková, DiS. 

(příchod v 14.10 – po schválení přítomnosti hostů) Daniela Bílá (příchod v 14.30 

hodin – po schválení přítomnosti hostů) 

Omluveni:   Bc. Jan Picka 

Neomluveni: -- 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Roman Sviták – vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence KÚKK 

(dále jen „OBKŘ“), Bc. Jiří Vimr –  OBKŘ 

   

Jednání zahájila v 14.00 hodin a ukončila v 14.50 hodin předsedkyně Komise prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Renata Oulehlová. Před 

schválením programu jednání členové Komise jednomyslně schválili přítomnost hostů na 

jednání – viz ostatní zúčastnění. Poté členové Komise schválili následující program: 

 

1. Projednání Krajské protidrogové koncepce Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024 

2. Zhodnocení činností Komise prevence kriminality v roce 2019 a plán činností na rok 

2020 

3. Plán práce na rok 2020 

4. Různé, závěr 

 

pro:   10  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1)  Projednání Krajské protidrogové koncepce Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024 

 

Bc. Jiří Vimr, krajský protidrogový koordinátor představil přítomným členům komise Krajskou 

protidrogovou koncepci Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024 (dále jen „Koncepce“), která 

byla členům komise zaslána před jednáním k prostudování. 

 

Bc. Jiří Vimr se zmínil zejména o souladu Koncepce s Národní strategií prevence a snižování 

škod spojených se závislostním chováním 2019 – 2027. Dále hovořil o tom, že nová Koncepce 

vychází ze současného stavu vědeckého poznání fenoménu užívání drog, jeho důsledků a o 

účinných řešeních problémů souvisejících s oblastí závislostního chování.  

 



Koncepce je dokument, který srozumitelným způsobem informuje o programových aktivitách 

KK v rámci problematiky závislostního chování. Politika pro oblast závislostního chování je 

komplexní a koordinovaný soubor preventivních, vzdělávacích, léčebných či sociálních 

opatření. Jejím primárním účelem je koordinovaným způsobem předcházet a informovat o 

nástrahách, které nám přinášejí látkové a nelátkové závislosti. 

Hlavním cílem Koncepce je vytyčit základní principy a cíle a stanovit zejména priority krajské 

protidrogové politiky Karlovarského kraje. Dále vymezit institucionální a organizační rámec 

protidrogové politiky, a odpovědnosti a kompetence všech zúčastněných subjektů. Nabídnout 

institucím a organizacím zapojených do realizace Krajské protidrogové politiky, aby si při 

naplňování cílů a úkolů Koncepce našly své místo a tím se staly plnohodnotným partnerem pro 

samotný kraj a obce. Mimo jiné také propojovat státní i nestátní organizace v Karlovarském 

kraji v oblasti protidrogové politiky, bez jejichž činnosti není možné protidrogovou politiku 

provádět. A v neposlední řadě zejména pro potřeby spolupráce na regionální úrovni informovat 

veřejnost o podobě, cílech a o prioritách směřování krajské protidrogové politiky skrz akční 

plán jednotlivých cílů. 

Součástí Koncepce je soubor opatření směřujících k dosažení cílů, které jsou následně 

konkrétně rozpracovány v akčních plánech. Koncepce navazuje na předchozí Krajskou 

protidrogovou strategii Karlovarského kraje na léta 2013 – 2016.  

Při zpracování Koncepce byly využity zkušenosti členů pracovní skupiny protidrogové 

prevence (Policie ČR, Krajská hygienická stanice, neziskové organizace Světlo Kadaň a Kotec), 

místních protidrogových koordinátorů Karlovarského kraje, jejichž aktuální informace z obcí 

byly pro informační část Koncepce zcela nezbytné a v neposlední řadě i ostatních odborů 

KÚKK (odbor školství, mládeže a tělovýchovy, odbor zdravotnictví, odbor sociálních věcí).  

usnesení č. 20/01/20 
Komise prevence kriminality projednala a následně doporučuje Radě Karlovarského kraje 

schválit Krajskou protidrogovou koncepci Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024. 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

ad 2) Zhodnocení činností Komise prevence kriminality v roce 2019 a plán činností na rok 2020 

Předsedkyně komise Renata Oulehlová kladně hodnotila práci komise v roce 2019, zejména 

její význam při projednávání a schvalování žádosti o státní účelové dotace na ochranu měkkých 

cílů, individuálních žádostí o poskytnutí dotace na realizaci projektů z oblasti prevence 

kriminality a protidrogové prevence, schvalování pravidel pro poskytování finančních 

prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality a 

následné hodnocení projektů a navrhování výše finančních podpor, spolupráci s pracovní 

skupinou pro realizaci prevence kriminality v kraji a pracovní skupinou protidrogové prevence 

a též s Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje. Ve věci nebylo přijato 

žádné usnesení. 

 

ad 3) Plán práce na rok 2020 

Předsedkyně komise Renata Oulehlová navrhla přítomným členům Komise termíny pro jednání 

na 1. pololetí 2020. 

 

Termíny jsou: 

12. 2. 2020  



11. 3. 2020 

22. 4. 2020 

20. 5. 2020 

17. 6. 2020  

 

Přítomným členům dále navrhla témata jednání na 1. pololetí roku 2020, zejména seznámení 

s činností Krizového štábu Karlovarského kraje, hodnocení projektů prevence kriminality 

v rámci programu na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality  - finanční podpora 

z krajského rozpočtu a setkání s místními protidrogovými koordinátory a manažery prevence 

kriminality. 

 

usnesení č. 21/01/20 
Komise prevence kriminality schválila plán práce na 1. pololetí 2020 a to jak termíny jednání, 

tak i navrhovaná témata k jednání. 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

ad 4) Různé, závěr 

 

Předsedkyně Komise Renata Oulehlová připomněla další termín jednání Komise, který byl 

stanoven na den 12. 2. 2020, od 15.00 hodin, v sídle Krajského úřadu KK, budova H, 

v zasedací místnosti Krizového štábu Karlovarského kraje.    
 

V Karlových Varech dne 10. 01. 2020 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                  Renata Oulehlová, v.r. 

předsedkyně Komise prevence 

kriminality Rady 

Karlovarského kraje                           

Příloha: 

P1  - Plán práce Komise prevence kriminality na 1. pololetí 2020 

 


